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Selostus Suomalaisilla kunnilla on noin 900 ystävyyskuntaa noin 30 eri maassa. Noin 90 

%:lla Suomen kunnista on vähintään yksi ystävyyskunta. Eniten ystävyyskuntia 
on Suomen lähialueilla eli Pohjoismaissa, Venäjällä ja Baltian maissa. Venäjän 
hyökättyä Ukrainaan, suomalaiset kunnat ovat keskeyttäneet yhteistyönsä 
venäläisten kuntien kanssa. 
 
Ystävyyskuntatoiminta on osa kunnan kansainvälistä toimintaa. 
Ystävyyskuntatoiminnan muotoja ovat perinteisesti olleet nuoriso- ja 
kulttuurivaihdot, oppilaitosten ja koulujen yhteistyö esimerkiksi leirikoulut sekä 
urheiluseurojen yhteistyö. Viime vuosina ystävyyskuntatoimintaan on pyritty 
hakemaan konkreettisia, molempia osapuolia hyödyttäviä sektorikohtaisia 
toimintoja. 
 
Ystävyyskuntatoiminnan avulla pyritään edistämään yritysten 
kansainvälistymistä. Yhteistyössä onkin usein mukana useita alueen toimijoita, 
kuten yliopistoja, ammattikorkeakouluja, yrityksiä ja kehitysyhtiöitä.  
 
Kuntaliiton vuonna 2020 kunnille ja maakuntien liitoille tekemän kyselyn 
mukaan 85 % kunnista arvioi ystävyyskuntatoiminnan vähentyneen ja 15 % oli 
myös irtisanonut ystävyyskuntasopimuksia. Ystävyyskuntatoiminnan 
vähentymisen syiksi arvioitiin mm yhteisten tavoitteiden puuttuminen, 
resurssipula sekä toiminnasta saadun konkreettisen hyödyn puuttuminen. 
 
Outokummun kaupungilla on kolme ystävyyskuntaa: Kohtla-Järvi Virossa 
vuodesta 1969 alkaen, Olofström Ruotsissa vuodesta 1984 alkaen ja Schöningen 
Saksassa vuodesta 2000 alkaen. Näistä vain Schöningenin kanssa on ollut 
yhteistoimintaa 2000-luvulla, etenkin Outokummun lukion opiskelijoita ja 
henkilökuntaa on lähes vuosittain joko vieraillut Scöningenissä tai ottaanut 
vastaan vieraita Schöningenistä. Edellinen schöningeniläisten delegaatiovierailu 
tapahtui toukokuussa 2014 ja outokumpulaisten vierailu Schöningenissä syksyllä 
2017. 
 
Outokummun Suomi-Saksa -yhdistyksen puheenjohtaja Matti Honkavaara on 
esittänyt, että Outokummun kaupunki kutsuisi delegaation Schöningenistä elo-
syyskuun vaihteessa 2025. Outokummun Suomi-Saksa -yhdistys on valmis 
hoitamaan vierailukutsun ym. kirjallisen yhteydenpidon Schöningenin 
kaupunginhallinnon kanssa ja antamaan tulkkaus- ja seurusteluapua vierailun 
aikana. 
 
Vuoden 2024 aikana on oltu epävirallisesti yhteydessä myös Kohtla-Järveen, 
jonka kanssa ystävyyskuntatoiminnan elvyttäminen voisi olla perusteltua 
etenkin nykyisen geopoliittisen tilanteen vuoksi. 
 

 
Vaikutusarviointi Ei 
 
Valmistelija Kaupunkipalvelujen johtaja. 
 



Lisätietoja Kaupunkipalvelujen johtaja Jukka Orenius, 0447559240, 
jukka.orenius@outokummunkaupunki.fi 

 
Esittelijä Kaupunginjohtaja 

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus  

1. keskustelee Outokummun kaupungin ystävyyskuntatoiminnan nykytilasta ja 
tulevaisuudesta 
2. päättää kutsua delegaation Scöningenistä Outokumpuun syksyn 2025 tai 
kevään 2026 aikana, 
3. päättää kutsua delegaation Kohtla-Järveltä Outokumpuun tai vaihtoehtoisesti 
tarjota Outokummun delegaation vierailua Kohtla-Järvelle syksyn 2025 tai 
kevään 2026 aikana. 
 

Päätös Kaupunginjohtajan ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
Merkittiin, että Sanna Antikainen saapui kokoukseen tämän pykälän käsittelyn 
aikana 17.04. 
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